GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N°586/2019 em 27 de agosto de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 281/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 442/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 281/2019, de autoria do

Vereador Eduardo Fonseca de Luca. Referida propositura requisita informações sobre

empresa de informática que presta serviço para a Secretaria de Saúde, segundo quesitos

nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 32-DPAAC -

Faturamento da Secretária Municipal de Saúde e Coordenadora de Saúde.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Ate mente,

IL •

CRISTIANO ALMEIRÃO
Prefeito Municipal

n_
'-1•3•2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Oficio n° 32- DPAAC - Faturamento
Exmo Senhor Prefeito Municipal

Em atenção ao requerimento n° 281/19, do dia 12 de Agosto de 2019,

informamos a Vossa Excelência:

1- Por meio de licitação, a empresa contratada na informatização da

Secretaria de Saúde foi o Assessor Público. Quem opera o DATASUS é a

servidora Manuela Gava Sanchez.

2- Não existe capacitação para esta finalidade. Apenas sendo

disponibilizado material informativo online pelo Ministério da Saúde

2

MANUELA AVA SANCIEZ
COORDENADORA DA SAÚDE DE 13IRIGUUSP

MARIAN FÁTIMA NAKAD
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE BIRIGUI/SP

EXMO SR
CRISTIANO SALMEIRÃO
DD PREFEITO MUNICIPAL DE
BIRIGUI-SP

Secretaria Municipal de Saúde
Endereço: Praça Gumercindo de Paiva Castro - CEP: 16200 015 — TEL: 18 3643 6272